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Kirish: 

Hozirgi vaqtda Oʻzbekistonning hamma hududlarida shahar koʻchalari, bogʻ va 

xiyobonlarini bezatib turgan haykaltaroshlik asarlariga koʻzimiz tushadi. Sanʼatning 

tasviriy ifoda turi boʻlgan haykaltaroshlik mustaqillikga erishganimizdan keyin 

shahar markazlarida oʻrnatilgan siyosiy maʼnaviy, milliy mafkuramizni tarannum 

qiluvchi monumental asarlar sifatida maydonga keldi.  

Xotira maydonida oʻrnatilgan “Motamsaro ona” haykali, Ikkinchi jahon 

urushida front orti mehnatkashi, farzandlaridan ayrilgan, sabr va matonat ramzi 

sifatida gʻamgin oʻzbek ayoli kompozitsiyasi, shuningdek Mustaqillik maydoni 

markazida oʻrnatilgan yosh va “Baxtiyor ona” haykali. Ikki ayolning bir hududda 

boʻlishi, Oʻzbekistonning “Oʻtmish va kelajagini bir vaqtda va makonda namoyon 

etgandek.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: 

Yangi umidlari maqsadlarini baxtiyor onaning bagʻridagi goʻdak orqali ifoda 

qioinganligini koʻrishimiz mumkin. Haykaltaroshlar loydan tashqari metall, 

yogʻochdan ham keng foydalana boshladilar. Endilikda erkaklar haykali asta-sekin 
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ayollar haykaliga qaraganda koʻproq yaratildi. Koʻplab geometrik xarakterdagi 

naqshlar ishlandi. Ibtidoiy jamoa rassomi tasviriy sanʼatda murakkab his-tuygʻularni 

ham tasvirlashga intildi. 

Sharqiy Yevropa va Osiyo yerlaridagi bronza asri madaniyati eng dastlab metall 

serob bo’lgan yerlarda ravnaq topdi. Inson tafakkurining shakllanishi natijasida 

paydo boʻlgan va foydalanilgan mehnat qurollari ish samaradorligining oshishiga 

imkon berdi. Bu oʻz navbatida sanʼat va madaniyat taraqqiyotiga katta taʼsir koʻrsatdi, 

uning keyingi bosqichga koʻtarilishiga zamin yaratdi.  

N.Kudryavseva ishlaridan eng qiziqarli jihati shundaki, Toshkent shahar ijroiya 

qoʻmitasining raisi D.Abidova portreti, “Yosh oʻzbek kishisining boshi” va “Oʻzbek 

bola” portretlari. Abidova portretida oʻzbek ayolining xarakter va xususiyatlari aks 

ettirilgan eskilik sarqitlariga nafrat, ehtiyotkorlik, qatʼiylik, sabrlilik, his-hayajon 

ularga xos jihatlar edi. Ular oʻzlarining tashqi koʻrinishi oddiyligi va soddaligi bilan 

ajralib turgan. Bu portretlarga qarab, muallif tomoshabinga 1917-yil voqealari bilan 

ichkaridagi qorongʻilikdan oyoqqa turgan, davlatni boshqarish uchun tayyor bir 

oʻzbek ayolining takrorlanmas aniq xislatlarini yetkazib berganini sezamiz.  

Natijalar: 

Abidova yuzida va qoʻllarining harakatida suhbatdoshlariga boʻlgan eʼtibor va 

diqqat koʻrinadi. D.Abidova portreti - Oʻzbekiston haykaltaroshligidagi yangi oʻzbek 

ayoli obrazining muvaffaqiyatli tasvirlanishi edi. Kudryavseva oʻzining aʼlo 

darajadagi portretchi-haykaltaroshligini gipsli byust “Yosh oʻzbek kishisining boshi” 

da namoyon etdi. Nomaʼlum yigitning jiddiy, qahrli yuz ifodasi hali yuqori kuchga 

ega ekanligini, kuch-quvvatga toʻlaligini bildiradi. Bu asarni koʻra turib odamning 

jonli nafas olayotganini his qilgandek boʻlasiz.  

Muhokama: 

Oʻzbekiston monumental va dastgohli haykaltaroshligi rivojiga muhim hissa 

qoʻshgan haykaltaroshlardan yana biri V.Klevantsevdir. U portret janrida va 

kompozitsiyali keramikada muvaffaqiyatli ishladi. Muallif ayniqsa janrli va loydan 

boʻrttirib ishlangan haykallarni yaratgan. 1967-yilda muallif Margʻilon shahri uchun 

betondan quyilgan aktrisa Nurxon haykalini yaratdi, bu ayol inqilob dushmanlari 

tarafidan 1920-yillarda oʻldirilgan. Bu haykaldagi figuralarning erkin harakatida, 

koʻylakning burmalari dinamik ritmida oʻzbek ayolining ozodlikka chiqish gʻoyasi 

gavdalangan. Bu gʻoya ayniqsa haykalning profil koʻrinishida qabul qilinadi. 

Joʻldasbek Qoraqalpogʻiston xalq ustalariga shogird tushadi, u bir necha muddat 

usta Said Niyoz xonadonida yashab, musiqa asboblari tayyorlash sirlarini oʻrganadi. 

J.Quttimurodovning sanʼatga munosabati estetik didi ideali uning dastlabki 

asarlaridayoq paydo boʻlgandi. U yaratgan qizlar va ayollar obrazlarida ramziy maʼno 

mujassamlashgan boʻlib, bu obrazlar mahalli tabiat manzaralari bilan uygʻunlashib 

ketgan.  
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Uning tasavvurini epik hikoyatlardagi qahramonlar hayajonga soladi. U 

yogʻochdan oʻyib ishlagan qizlarning boshlari hamisha individual. Haykaltarosh har 

safar chehralar uygʻunligini namoyish etish uchun yangicha usul qidiradi. 1970-yili 

haykaltarosh “Nihol” nomli asarini nihoyasiga yetkazadi. Bu - Quttimurodov ijodida 

yalangʻoch ayol qiyofasini berishda ilk ijodiy tajriba edi.  

J.Quttimurodovni qizlar va ayollar goʻzalligi kuychisi deyish mumkin. Erkak 

kishilar obrazi uning ijodida ayollar obraziga nisbatan kam uchraydi. Quttimurodov 

naturadan ishlamaydi. Lekin oʻzining sevimli ustozlaridan biri Chingiz Axmarovga 

oʻxshab, naturaning oʻzini doimiy kuzatadi va oʻrganadi. Ana shu kuzatishlar uning 

asarlarida oʻz samarasini beradi. 

Xulosa: 

Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, haykal oʻzining mutanosibligi, chehrasi, 

gullab-yashnagan yoshlik onlarining betakrorligini toʻla-toʻkis koʻrsata olishi bilan 

diqqatni jalb etadi. Obraz goʻyo osmon sari, quyosh sari, nur sari talpinayotgandek 

tuyuladi. Haykaltarosh ayollarning bundan keyin yaratgan obrazlarida ham goʻzallik 

va ulugʻvorlik tuygʻusini uygʻunlikda talqin qiladi. 1970-yillarda haykaltarosh katta 

muvaffaqiyatga erishdi, u xalq eʼtiboriga sazovor boʻldi.  

Sanʼatga fidoyilik va jamoatchilikning hurmati undan talabchanlik bilan ijodiy 

izlanishlarni muntazam davom ettirishni taqozo qilardi. Ana shu yillar davomida 

Quttimurodov sanʼat haqidagi tushunchalarini muttasil kengaytirib bordi: Toshkent, 

Samarqand, Moskva, Boku shaharlarida boʻldi, oʻziga yaqin sanʼatkorlar bilan 

boʻlgan muloqotlarda uning badiiy-estetik qarashlari boyidi. 
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